
 NR VIII/35/24
RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE

z dnia 26 listopada 2024 r.

w sprawie  i zasad poboru podatku od  transportowych na 2025 rok

Na podstawie art.18 ust 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  gminnym (Dz. U z 2024r., 
poz.609 ze zm.) oraz art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i  lokalnych ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70 ze zm.) , Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i  lokalnych na 2025 r. ( M. P. z 2024 r. poz. 716) i Obwieszczenia Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 9  2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od 
transportowych  w 2025 r. ( M. P. z dnia 16  2024 r. poz. 883 ) Rada Miejska 
w Drawnie uchwala , co 

§ 1. 1.  roczne stawki podatku od  transportowych w 

1) od samochodów  o dopuszczalnej masie  pojazdu:

a)  3,5 tony do 5,5 tony  - 815,00 

b)  5,5 ton do 9 ton  - 1.333,00 

c)  9 ton do  12 ton - 1.542,00 

2) od samochodów  o dopuszczalnej masie  równej i  12 ton w 
od liczby osi, dopuszczalnej masy  pojazdu i rodzaju zawieszenia  stawek 
w  Nr 1 do niniejszej 

3) od  i balansowych przystosowanych do  z  lub 
o dopuszczalnej masie  pojazdów od 3,5 tony i  12 ton - 1.344      

4) od  i balansowych przystosowanych do  z  lub      
o dopuszczalnej masie  pojazdów równej lub  12 ton       stawek 

 w  Nr 2 do niniejszej 

5) od przyczep i naczep, które  z pojazdem silnikowym       od 
7 ton i  12 ton ( z  z       przez 
podatnika podatku rolnego ) - 1.333,00 

6) od przyczep i naczep, które  z pojazdem silnikowym       
 lub  12 ton (z  z       

przez podatnika podatku rolnego)  stawek  w  Nr 3 do      niniejszej 

7) od autobusów o  miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej  22 miejsca - 828,00 

b) równej lub  22 miejsca - 1.306,00 

§ 2. Wykonanie  powierza  Burmistrzowi Drawna.

§ 3. Z dniem  w  niniejszej  traci moc  Nr LVIII/355/2023 Rady Miejskiej 
w Drawnie z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie  stawek podatku od 
transportowych na 2024 rok ( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 12 grudnia 2023 r. poz. 6837).



§ 4.  podlega  w Dzienniku  Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w  z dniem 1 stycznia 2025 r.

 Rady

Aleksander Dementiew



 Nr 1 do  Nr VIII/35/24

Rady Miejskiej w Drawnie

z dnia 26 listopada 2024 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
 ( w tonach)

Stawka podatku ( w 

nie mniej mniej  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za 

inne systemy
zawieszenia osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 444 629
13 14 530 801
14 15 933 1188
15 1126 2151

Trzy osie
12 17 472 699
17 19 585 1016
19 21 1126 1331
21 23 1230 1881
23 25 1889 2206
25 1972 2373

Cztery osie i 
12 25 1287 1574
25 27 1574 1718
27 29 1860 2314
29 31 2314 3433
31 2816 3433



 Nr 2 do  Nr VIII/35/24

Rady Miejskiej w Drawnie

z dnia 26 listopada 2024 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
 pojazdów:  + 

naczepa,  balastowy + przyczepa  
( w tonach)

Stawka podatku ( w 

nie mniej mniej  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za 

inne systemy
zawieszenia osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 673 987
18 25 673 987
25 31 1188 1889
31 2049 2710

Trzy osie i 
12 40 2226 2410
40 2410 3567



 Nr 3 do  Nr VIII/35/24

Rady Miejskiej w Drawnie

z dnia 26 listopada 2024 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
 pojazdów:  naczepa/ przyczepa + 

pojazd silnikowy ( w tonach)
Stawka podatku ( w 

nie mniej mniej  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za 

inne systemy
zawieszenia osi jezdnych

1 2 3 4
Jedna 

12 18 400 572
18 25 486 715
25 715 1145

Dwie osie

12 28 729 933

28 33 872 1190

33 38 1190 1807

38 1667 2465

Trzy osie i 
12 38 980 1367
38 1320 1792



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i  lokalnych ( Dz. U. z 2023 
poz.70) górne granice stawek kwotowych  w art. 10 ust. 1 tej ustawy  corocznie zmianie na 

 rok podatkowy w stopniu  cen towarów i  konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego  roku , w którym stawki  zmianie , w stosunku do analogicznego okresu 
roku poprzedniego.  102,7 , a  odnotowano wzrost cen o 2,7 %. Natomiast 
zgodnie z art. 20 ust. 2 w/w ustawy, minister  do spraw finansów publicznych  w drodze 
obwieszczenia w Dzienniku  ,,Monitor Polski'' górne granice stawek kwotowych na  rok 
podatkowy ,  ich  do  groszy.

Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r.  górne granice stawek 
kwotowych podatków i  lokalnych w 2025 r.

Stawki podatku od  transportowych na 2025 r.  o 10 % zgodnie z  Radnych.

 stawki podatku od  transportowych, które  znacznym dochodem  Gminy, 
kierowano  pozyskiwaniem dochodów, celem zapewnienia realizacji  Gminy.


